

Consultas Realizadas

Licitación 433017 - ADQUISICION DE FOTOCOPIADORAS PARA LA DIMABEL

Consulta 1 - En el PBC. Plan de entrega de bienes:

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2023
Amablemente solicitamos a la convocante poder modificar vía adenda correspondiente el plan de entrega en caso que corresponda, ya que hemos notado que en dicha sección se mencionan datos no correspondientes a la Dimabel, como por ejemplo el lugar de entrega indica "DIGECOSO (Asunción).", también las cantidades de los equipos y la descripción del ítem 2, que indica "platillo de percusión" en lugar de fotocopidora, favor verificar y modificar lo necesario.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-07-2023
La convocante manifiesta que por un error involuntario el plan de entrega se procedió a insertar el cuadro... Se procedera a realizar una Adenda		

Consulta 2 - En el PBC. Para el ítem 1 Especificaciones técnicas. Toners

Consulta	Fecha de Consulta	20-07-2023
Rendimiento de tóner inicial 20.000 páginas con cobertura al 5% o superior (para evitar reposiciones frecuentes). Toner Adicional: Incluir 3 (tres) tóners con el equipo.		
Para el ítem 1. Amablemente solicitamos aclarar si la cantidad total de toners requeridos por cada equipo son 3 unidades (Ya sea inicial o adicional), de manera a tener claro si lo requerido es el equipo en sí con un total de 3 toners. De manera a evitar alguna posible confusión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
La convocante manifiesta que dicha consulta fue remitida a la Unidad Responsable de la presente contratación, la misma dijo lo siguiente; En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa determina que la cantidad de tóners a ser proveído con el equipo son de 3 (tres) unidades de tóners en total para el ítem numero 1		

Consulta 3 - Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2023
Solicitamos sea excluido el parámetro Tiempo de calentamiento desde el modo en espera o dormir 5 segundos o menos, atendiendo que no refleja un valor estándar para los equipos del porte requerido cuyo valor oscila entre los 60 a 80 segundos de calentamiento de los elementos para quedar en modo listo para la impresión. A su vez sugerimos sea evaluado el Tiempo de salida de la primera página, parámetro estandarizado para medir el rendimiento óptimo de equipos del porte que han solicitado. De esta manera permitirán una participación igualitaria entre oferentes en libre competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
ésta convocante manifiesta que la consulta mencionada fue remitida a la Unidad Responsable de la presente Contratacion, la misma concluye lo siguiente; En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa aclara que el tiempo de calentamiento fue definido teniendo en cuenta que se requiere optimizar y agilizar el proceso de utilización del mismo y de la tarea a ser realizada, por lo que requerimos que el equipo posea un tiempo de respuesta lo más rápido posible y por ello fue establecido un tiempo prudencial de modo a cumplir eficientemente esa necesidad. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		

Consulta 4 - Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2023
Solicitamos sea considerado como opcional el requerimiento de detección de múltiples tamaños de originales como mínimo, ya que solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no limitar a potenciales oferentes a participar del llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
ésta convocante manifiesta que la consulta mencionada fue remitida a la Unidad Responsable de la presente Contratación, la misma concluye lo siguiente;En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa aclara que será considerado como opcional el requerimiento de detección de múltiples tamaños de originales		

Consulta 5 - Con relación a las especificaciones técnicas del Ítem 1 -

Consulta	Fecha de Consulta	21-07-2023
Solicitamos sea considerado como opcional el requerimiento de ,compatibilidad con los sistemas operativos Windows Server 2019/2016detección, ya que solo lo cumple una marca en el mercado local, de manera a no limitar a potenciales oferentes a participar del llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-07-2023
ésta convocante manifiesta que la consulta mencionada fue remitida a la Unidad Responsable de la presente Contratación, la misma concluye lo siguiente;En relación a la consulta realizada esta Dirección Administrativa aclara que es necesaria la compatibilidad con las versiones de Windows mencionadas, para alguna eventualidad futura, así mismo se menciona que existen más de una marca que posee la compatibilidad solicitada, no siendo ésta una limitante. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones		